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En ny solidaritetspolitik 
Närmare hälften av jordens befolkning lever på under 2 dollar per dag och 1,2 miljarder 
människor lever idag extrem fattigdom med en inkomst på 1 dollar per dag. 800 miljoner 
lider allvarlig brist på mat och miljarder saknar rent vatten. Varje dag svälter 30 000 
människor ihjäl. De flesta av dessa är barn under 5 år. 

Orättvisorna tar sig många uttryck. En invånare i den industrialiserade världen väntas leva 
nästan 30 år längre än den som bor i något av världens minst utvecklade samhällen. Vart 
femte barn i utvecklingsländerna går inte ut skolan, jämfört med 2 procent i den rika världen. 

Den svenska politiken för global utveckling, PGU, slog 2003 fast att olika politikområden 
måste sträva åt samma håll för att kunna skapa en hållbar global utveckling. Det är ett arbete 
vi socialdemokrater vill fortsätta stärka och utveckla. Utan säkerhet och fred ingen 
utveckling, utan utveckling ingen säkerhet och fred, och utan respekt för mänskliga 
rättigheter når man varken säkerhet och fred eller hållbar utveckling. 

Parallellt med snabb tillväxt ser vi i världen också ökande sociala och ekonomiska klyftor och 
allt värre klimat- och miljöhot. Matpriserna har ökat och världens fattiga drabbas hårt. Det 
blir allt viktigare att biståndet fokuserar på att förbättra situationen för de fattigaste. En 
ekonomiskt sett alltmer globaliserad värld kräver att också den internationella solidariteten 
globaliseras. Idag råder en djup obalans. 

Vår solidaritetspolitik syftar till att hållbart minska fattigdomen och klyftorna i världen på ett 
sätt som stärker utvecklingen av demokrati och respekten för mänskliga rättigheter Vissa 
utvecklingsländer utvecklas mycket snabbt med hjälp av globaliseringen medan andra 
marginaliseras. Vår politik måste svara på frågan hur biståndet kan bidra till att minska 
marginalisering, tillsammans med insatser på andra politikområden där handel, tillväxt och 
miljöhänsyn hör till de viktigare. Vidare krävs öppenhet och bland annat att ländernas 
institutioner och inte minst utbildningssystem utvecklas liksom den egna förmågan att 
utveckla företagsamhet och generera intäkter.  

Grundläggande är också frågor som fackliga rättigheter, kamp mot korruption samt 
fungerande institutioner. Biståndet kan inte ensamt häva fattigdomen, men vara en 
katalysator för utveckling. Vi vill utveckla den socialdemokratiska solidaritetspolitiken så att 
den förmår vara såväl katalysator för ekonomisk utveckling som pådrivande vad det gäller 
rättigheter och demokratisering.  

Värdegrunden för oss socialdemokrater på vilken vi grundar vår politik är solidariteten med 
världens utsatta, förtryckta, fattiga och exploaterade människor. 
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Fattigdomsbekämpning i centrum  
Fattigdomsbekämpningen ska stå i centrum för svenskt bistånd. Enligt FN:s Millennium 
Project går idag endast 30 procent av världens biståndsmedel till fattigdomsbekämpning, 
hunger och sjukdomar i fattiga länder. Detta är inte acceptabelt. Vi vill få till stånd en mer 
koncentrerad satsning på fattigdomsbekämpning. Det görs redan många angelägna åtgärder 
med våra biståndsmedel, men ett fokus på huvudfrågan är centralt för att vi ska kunna gå 
vidare mot rättvisare värld. Det är därför inte rimligt att den borgerliga regeringen lägger allt 
mer bistånd till länder i Europa. 

Den ökade koncentrationen på fattigdomsbekämpning i det bilaterala biståndet måste också 
kompletteras med att styra det multilaterala biståndet till de internationella organisationer 
som mest effektivt bidrar till detta mål. 

EU är en av världens största biståndsgivare och unionen ska vara en pådrivande aktör för att 
uppnå FN:s millenniemål. För att det ska lyckas krävs att mer av EU-biståndet fokuseras på 
fattigdomsbekämpning och att EU:s olika politikområden bättre samordnas för hållbar 
utveckling. Jordbruks- och handelspolitiken är två centrala områden som måste reformeras 
inom EU för att främja och inte bromsa utvecklingsländernas möjligheter. Sverige ska också 
vara pådrivande för att EU:s medlemsländer ska höja sina biståndsnivåer. Det är angeläget att 
Sverige arbetar aktivt inom EU för att tydliggöra vad EU:s biståndsmedel används till.  

Sammantaget utgör EU:s biståndspolitik en stor möjlighet för Europas folk att på ett 
kraftfullt och konstruktivt sätt främja en mer rättvis och demokratisk värld och därmed 
spegla EU:s grundläggande värderingar i en värld som riskerar att polariseras. 

Vi vill fortsätta arbetet men samtidigt stärka det arbete som inriktar sig på att förebygga att 
människor som inte faller ned i fattigdom. Att uppnå FN:s millenniemål om att halvera 
fattigdomen i världen måste således handla både om att påskynda takten av människor som 
lyfter sig ur fattigdom samtidigt som vi förebygger att andra hamnar där. Att halvera 
fattigdomen i världen är ett delmål, slutmålet måste vara att helt utrota fattigdomen. 

Av världens samlade bistånd går bara en liten del till självhjälp och mikrolån. Människor har 
idéer och drivkraft till att förändra och förbättra sin situation, men alltför ofta saknas de små 
ekonomiska resurserna för den inledande investeringen. Något av det bästa vi kan göra är att 
förse människor med redskap så att de själva kan förbättra sin situation. Vår biståndspolitik 
tar sin utgångspunkt i människors egen initiativförmåga och kraft att skapa möjligheter att 
komma ur fattigdomen. 

Vi vill mer aktivt stödja entreprenörskap i utvecklingsländer. Det handlar också om att stärka 
fattiga människors, inte minst kvinnors, möjligheter att äga och driva företag och stärka deras 
rättigheter. Mikrolån fungerar oftast bäst när det är kvinnor som är låntagare. Den lön som 
kommer ur företagsamheten kommer också deras familjer till nytta. Vårt mål är att förändra 
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och stärka kvinnors ställning. Vi vill också få fler barn, särskilt flickor, till skolan som ett led 
att minska fattigdomen och orättvisorna. 

Vi vill också utveckla den svenska politiken för global utveckling genom att etablera en 
samordningsfunktion i regeringskansliet som ska svara för att regeringens agerande samfällt 
strävar mot målet om hållbar global utveckling. 

För att bättre motsvara en biståndsministers uppgifter i framtiden bör titeln biståndsminister 
ändras till minister för internationellt utvecklingssamarbete. 

Förslag:  

• Sveriges fattigdomsbekämpande biståndsandel ska öka såväl genom det bilaterala 
som genom det multilaterala biståndet. 

• Fattigdomsbekämpningens andel av biståndet ska årligen redovisas. 

• Socialdemokraterna vill arbeta för att tydliggöra hur EU använder sina 
biståndsmedel. 

• Sverige ska vara pådrivande inom EU för höjda biståndsnivåer. 

• En särskild satsning ska göras på mikrolån och entreprenörskap i utvecklingsländer. 

• En samordningsfunktion ska etableras i regeringskansliet som ska ansvara för 
uppföljningen av politik för global utveckling. 

Demokrati, mänskliga rättigheter och god 
samhällsstyrning 
Trots att alla stater formellt har erkänt de mänskliga rättigheterna sker kränkningar av dessa 
kontinuerligt och medvetet. Konservativa krafter bortser gärna från de sociala, ekonomiska 
och kulturella rättigheterna som kräver ett aktivt och kollektivt ansvar för att förverkligas. De 
godtar endast de politiska friheterna. Socialdemokraterna anser att de mänskliga, 
medborgerliga, politiska, ekonomiska, sociala och kulturella fri- och rättigheterna är 
universella, odelbara och individuella.  

Vi vill understryka vikten av god samhällsstyrning, vilket omfattar förvaltningen och 
uppbyggnaden av en statsapparat som på alla nivåer ska präglas av effektivitet, öppenhet, 
förutsägbarhet, rättssäkerhet och av insyn och deltagande av samhällsmedborgarna. Detta är 
en förutsättning för utveckling. Korruption i alla dess former måste bekämpas.  

Bistånd blir utan verkan om det ges till korrupta regimer eller till stater som inte har ett 
genuint intresse av demokrati och respekt för mänskliga rättigheter. I sådana fall ska bistånd 
inte ges. I fall med stater som varken är demokratiska eller vill utveckla demokrati bör 
biståndet istället kanaliseras till demokratifrämjande arbete via det civila samhället eller andra 
lämpliga aktörer. 
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Det finns också fall där ett lands utveckling passerat stadiet för traditionellt bistånd, men där 
demokratisträvanden fortfarande måste stödjas. Ett sådant exempel utgörs av Ryssland. Det 
är viktigt att Ryssland utvecklas till ett öppet och demokratiskt samhälle. Det är rimligt att 
Sverige drar sig ur biståndsinsatser för rysk infrastruktur, men samtidigt är det viktigt att 
fortsatt stödja insatser som främjar ett öppenhet och demokratisk utveckling. Ryssland 
behöver dialog, samarbete och stöd till en positiv utveckling. 

Sverige ska arbeta för ett brett rättighetsperspektiv. Demokrati och mänskliga rättigheter är 
grundläggande i biståndet. Fattigdom handlar inte enbart om orimliga livsvillkor och hunger 
utan även om brist på inflytande och även om diskriminering.  

Därför är stödet till demokratisk utveckling så viktigt. Stöd genom organisationer för att 
stärka partiväsendet i världen bör öka. Vi vill också stärka de fackliga rättigheternas roll och 
den sociala dialogen för att motverka globaliseringens negativa effekter.  

Socialdemokratisk biståndspolitik handlar om att långsiktigt främja demokratisk utveckling, 
mänskliga rättigheter, stärka det civila samhället och bygga upp fungerande institutioner. Vi 
socialdemokrater vill ha en aktiv biståndspolitik för att främja demokrati och mänskliga 
rättigheter i biståndet.  

Förslag:  

• Alla former av korruption inom biståndet ska motverkas. 

• Sverige ska stå för ett brett rättighetsperspektiv. 

• Socialdemokratisk biståndspolitik ska ha en aktiv demokrati- och rättighetsfrämjande 
inriktning. Denna verksamhet ska kunna fortgå även i länder som i övrigt fasats ut 
som biståndsländer, exempelvis Ryssland. 

Jämställdhet 
Av världens 1,2 miljarder människor som lever på mindre än en dollar om dagen är 70 
procent kvinnor. Fattiga kvinnor och flickor är världens mest utsatta. Varje år dör 600 000 
kvinnor i samband med graviditet och förlossning. Kvinnor har fortfarande inte rätt att 
bestämma över sin egen kropp och därmed liv och hälsa. Kvinnors reproduktiva och 
sexuella hälsa och rättigheter är centrala för att kunna uppnå FN:s millenniemål. Här kan och 
bör Sverige ta initiativ.  

Kvinnor utgör hälften av världens befolkning men kvinnors möjligheter att påverka, delta i 
och dra fördel av utvecklingen är i de flesta länder små. Världen styrs fortfarande av män. 
Jämställdhet har avgörande betydelse för ett samhälles sociala, ekonomiska och politiska 
utveckling och frågan om jämställdhet måste därför alltid vara en av grundförutsättningarna 
när vi söker lösningar på globala problem som fattigdom, miljöförstöring, säkerhet och 
migration. Inte minst därför är satsningar på kvinnor särskilt viktigt inom biståndet. Vi vill att 
FN:s kvinnokonvention efterlevs och att vårt bistånd har ett tydligt kvinnofokus. 
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Kvinnor tjänar mindre än män och i många länder kämpar de mot fattigdom, brist på 
utbildning och diskriminering. I många länder registreras inte flickor när de föds vilket 
innebär att de t.ex. inte kan rösta i val, äga egendom och är i många fall helt beroende av 
mannen i familjen. Kvinnors rättigheter, exempelvis till sin egen kropp och inflytande över 
reproduktionen, såsom rätten till fri abort, kränks alltför ofta. I många utvecklingsländer är 
det kvinnorna som ansvarar för försörjningen av familjen och odlar jorden, men de har inte 
rätt att äga och sällan har de rätt att ärva den mark de lever av. Kvinnor är 
underrepresenterade i politiken och i många länder har kvinnor inte ens rösträtt.  

Att kvinnor ges lika möjligheter att delta i arbetet med att förebygga, hantera och lösa 
konflikter är en viktig fråga för demokrati, jämställdhet och utveckling. Det är helt 
nödvändigt att kvinnor finns med i det konfliktförebyggande och det fredsskapande arbetet. 
Vi vill särskilt uppmärksamma det omfattande sexuella våldet mot kvinnor och flickor i 
väpnade konflikter. Våldtäkter används i ökande grad som vapen för att kränka och 
stigmatisera kvinnorna och därmed förstöra en samhällsgemenskap. De grova övergreppen 
innebär ett enormt lidande för de drabbade men är också ett hot mot fred och säkerhet. 

Arbetet med Säkerhetsrådets resolution 1325 om kvinnor, fred och säkerhet är centralt i 
detta sammanhang liksom den nyare resolution 1820 om sexuellt våld mot civila i konflikter. 
Vi välkomnar och stödjer denna viktiga resolution och kommer att arbeta för att 
resolutionen antas av alla FN:s medlemsländer och implementeras i allt internationell arbete. 
Att resolutionen blir känd och att den efterlevs är av största vikt för oss. 

Jämställdhet och lika rättigheter är inte en kvinnofråga utan en avgörande samhällsfråga, det 
är en förutsättning för såväl ekonomisk som socialt hållbar utveckling. 

Förslag:  

• Biståndet ska bidra till att öka möjligheter för kvinnor att få tillgång till utbildning 
och hälsa. 

• Vi vill satsa på mikrokrediter samt stärka legala rättigheter för fattiga och särskilt för 
kvinnor. 

• FN:s säkerhetsråds resolutioner 1325 och 1820 bör inta en mer central roll i 
internationell politik. 

 



 8 (13) 

  

Stärk miljö- och klimatprofilen  
Valet mellan att ge bistånd för fattigdomsarbete eller för miljöarbete existerar inte längre – 
det handlar om båda delarna. De står båda i direkt relation till utvecklingsproblematiken. 
Biståndet till fattiga länder måste därför miljö- och klimatsäkras. Att ställa ekonomisk tillväxt 
och utveckling i motsatsställning till miljöarbete är detsamma som att förneka de fattiga 
länderna rätten till utveckling och välfärd. Världens människor måste få tillgång till rent 
vatten, sanitet, hälsovård och livsmedel. Detta skapar grunden för välfärd och tillväxt. 

Klimatförändringarna riskerar att drabba de fattiga dubbelt. Dels genom direkta 
konsekvenser som översvämningar, torka, förlust av odlingsbar mark, dels genom att bistånd 
till sådant som utbildning, hälsovård, jordbruksutveckling, infrastruktur används för 
klimatanpassning. I enlighet med Human Development Reports rekommendation bör 
anpassningskostnaderna inte minska resurserna för fattigdomsbekämpning.  

Vi vill inrätta en mekanism för miljöteknik- samt kunskapsöverföring till utvecklingsländerna 
genom en kombination av bland annat exportkrediter, exportfrämjande, forskning och 
bistånd.  

Andra åtgärder som kan bidra till att skärpa miljö- och klimatprofilen i biståndet handlar t.ex. 
om att satsa på de delar av Swedfunds verksamhet som kan leda till ökade investeringar i 
miljö- och klimatförbättrande företag i utvecklingsländerna, styra mikrolån/krediter mot 
miljöteknik och införa miljöbokslut för biståndet. Vi vill vidare satsa på forskning och 
utbildning i Sverige om sätt för utvecklingsländerna att finna vägar till utveckling utan att 
behöva genomgå de utvecklade ländernas misstag. 

Vi vill stärka det globala samarbetet inom detta område. Vi vill att FN:s miljöprogram UNEP 
stärks och utvecklas till ett centralt miljöorgan inom FN och satsa på arbetet som görs inom 
ramen för FN:s vetenskapliga klimatpanel, IPCC.  

Förslag: 

• Inrätta en mekanism för miljöteknik- samt kunskapsöverföring till 
utvecklingsländerna.  

• Ge Swedfund direktiv att öka investeringar i miljö- och klimatförbättrande företag i 
utvecklingsländerna. 

• Inför årliga miljöbokslut för Sida där man tydligt redovisar hur mycket av svenskt 
bistånd som satsas på miljöförbättrande insatser.  

• Satsa på forskning och utbildning om hållbar utveckling. 

• Driv på för att utveckla och stärka UNEP och IPCC. 

• Klimatsäkra biståndet. 
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Konfliktförebyggande åtgärder och 
medling 
Det finns ett tydligt samband mellan säkerhet och utveckling. Fred och säkerhet är 
grundläggande förutsättningar för att människor ska kunna ta sig ur fattigdom och förbättra 
sina livsvillkor. Sverige har ett gott rykte i världen vilket ger oss möjlighet att gå in med 
trovärdighet som medlare i konflikter, underlätta möten mellan parter och arbeta 
konfliktförebyggande. 

Alla tjänar på att konflikter förebyggs: humanitärt, ekonomiskt och politiskt. Vi vill satsa mer 
på konfliktförebyggande insatser och medling inte minst eftersom det är en grundläggande 
förutsättning för fattigdomsbekämpning och för att uppnå hållbar ekonomisk, politisk och 
social utveckling. De pengar som idag går till konfliktdämpande verksamhet via Sida utgör en 
bråkdel av biståndsbudgeten. 

Vi socialdemokrater vill stärka arbetet för fred och säkerhet och göra en särskild satsning på 
medling, konflikthantering och förebyggande fredsarbete. Därför vill vi att UD och 
forskarvärlden bygga upp ytterligare kapacitet inom detta område. En socialdemokratisk 
biståndspolitik kommer att tydligare vara inriktad på konfliktförebyggande insatser och stöd 
till medling. Sveriges långa engagemang i utvecklingsfrågor, vår militära alliansfrihet och 
många insatser av enskilda svenskar har lagt en stark grund för ytterligare insatser inom detta 
område. 

Förslag:  

• Sverige ska göra konflikthantering och medling till en av sina prioriteringar och 
stärka arbetet och förmågan på detta område. 

Förankringen av svenskt bistånd ska 
stärkas 
I takt med att svenskt bistånd ökat på senare år är det viktigt och rimligt att förbättra 
återkopplingen till svenska folket om utvecklingspolitikens mål och resultat. För oss är det 
viktigt att det finns en stark förankring för biståndet hos svenska folket. Vi vill därför göra en 
satsning på att ta fram metoder för att ge återkoppling till svenska folket på hur 
skattefinansierat bistånd används. 

En viktig faktor i relation till svenska folket är de enskilda organisationerna. De står bara för 
en del av biståndsbudgeten men de spelar en viktig roll såväl i utvecklingsländerna som i 
relation till svenska folket när det gäller informationsverksamhet och förankring av biståndet. 
Vi vill, i dialog med de enskilda organisationerna, se över hur vi kan utveckla och stärka 
informationsarbetet kring biståndet.  
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Förslag:  

• Vi vill utveckla informationsarbetet genom de enskilda organisationerna. 

• Vi vill utveckla en strategi för att öka återkopplingen till svenska folket. 

Stärkt policyarbete kring utvecklingsfrågor 
Den borgerliga regeringen målar gärna upp en bild av att det socialdemokratiska biståndet 
varit en passiv utbetalningsmaskin med dåliga resultat och låg effektivitet. Den bilden är 
djupt felaktig. I takt med ökande kvantitet, ökade den socialdemokratiska regeringen också 
kvalitetskraven. Den moderatledda regeringen tog över en internationellt mycket respekterad 
biståndspolitik.  

Utvecklingsfrågorna står ständigt inför nya utmaningar. Därför behövs stimulans av dialog, 
fördjupning och studier kring hur vi bäst kan utforma den svenska utvecklingspolitiken. Vi 
vill att Sverige ska ta täten i policyarbetet kring utvecklingsfrågor. Vi vill stärka policyarbetet 
och fokusera på och använda oss av både givarländers och mottagarländers kunskap och 
erfarenheter. Vi vill etablera en internationell en tankesmedja kring utvecklingsfrågor där 
man samlar akademiker och policyskapare. De bästa experterna ska vara med och gruppen 
och den ska bestå av såväl svenska som internationella aktörer.  
 
Även på utbildnings- och forskningsområdet är Sverige illa rustat. Trots vårt goda renommé 
beträffande biståndsinsatser finns det idag endast ett fåtal professorer i landet i 
utvecklingsfrågor. Vi vill långsiktigt stärka svensk kompetens genom att satsa på forskning 
kring utvecklingsfrågor. Därför vill avsätta medel för ett antal forskartjänster för 
utvecklingsfrågor. 

Institutet för utvärdering av internationellt utvecklingssamarbete (SADEV) genomför 
analyser och utvärdering av internationellt utvecklingssamarbete. Myndighetens övergripande 
mål är att bidra till att öka effektiviteten i svenskt utvecklingssamarbete. SADEV ska stärkas 
och få utvidgat mandat och befogenheter. Vi vill att SADEV successivt ska utvecklas och 
fördubbla sin kapacitet. Fokus ska ligga på de svenska biståndsinsatserna, men också på 
internationellt biståndsarbete. Vi vill att SADEV ännu tydligare utvärderar biståndet i ett 
globalt perspektiv.  

Förslag:  

• Etablera en internationell tankesmedja i utvecklingsfrågor för att stimulera debatt 
och kompetens i policyfrågor. 

• Etablera fler forskartjänster i utvecklingsfrågor. 

• För att ytterligare värna biståndets kvalitet vill vi förstärka och fördubbla SADEVs 
kapacitet. 
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Värna om enprocentmålet och biståndets 
integritet 
Bistånd kan, rätt använt, vara en katalysator för ökad jämlikhet, framtidstro och välfärd men 
också ett sätt att bekämpa korrumperade och odemokratiska styrelseskick. Tillsammans med 
insatser på andra områden skapar bistånd förutsättningar för utveckling. Därför är vi 
socialdemokrater stolta över att Sverige 2006 nådde vårt mål om 1 procent av 
bruttonationalinkomsten (BNI) i bistånd. Det gör oss till en stark röst i världen för frihet och 
rättvisa. 

Vi vill värna biståndets nivå och integritet och kraftfullt arbeta för att andra länder ska höja 
sitt bistånd. Trots löften om höjda biståndsnivåer når endast en handfull länder upp till FN:s 
och EU:s rekommenderade nivå på 0,7 % av BNI. Därför välkomnar vi de olika initiativ som 
presenterats för att öka biståndsflödena i världen, men också för att hitta nya källor till 
finansiering. Sverige måste höja rösten för ett samlat ansvarstagande.  

För att öka tydligheten i biståndspolitiken vill vi införa ett nytt sätt att redovisa bistånd. Den 
moderatledda regeringen fortsätter urholka biståndet genom avräkningar från biståndsramen 
till skuldavskrivningar med rena luftsiffror. Även om det är tillåtet enligt DAC-reglerna 
(OECD:s biståndskommitté som bestämmer reglerna för vad som räknas till biståndet) vill vi 
att sådana åtgärder enkelt ska kunna utläsas ur redovisningen. De fattiga ländernas 
skuldbörda måste minska och många av de fattigaste ländernas skulder måste skrivas av helt. 
Vi socialdemokrater motsätter oss dock skuldavskrivningar som avräknas från biståndets 
resurser utöver det faktiska värdet på skulderna.  

Under täckmantel av att tala om det ökande sambandet mellan säkerhet och utveckling 
försöker regeringen ändra en viktig del i svensk biståndspolitik när det gäller förhållandet 
mellan biståndspengar och militära insatser. Som enda europeiska land har den moderatledda 
regeringen i DAC drivit frågan om att få använda biståndsmedel till sådana säkerhetsinsatser. 
I klartext innebär detta att man vill flytta pengar från fattigdomsbekämpning till att bekosta 
militära insatser. Vi socialdemokrater accepterar inte att militära kostnader ska räknas som 
bistånd. Sverige ska istället verka för en skärpning av DAC-regelverket från dagens vida 
ramar till ett stramare regelverk för vad som får tolkas som verkligt bistånd. 

Förslag:  

• Inför ny och tydligare redovisning av biståndet. 

• Tillåt inte skuldavskrivningar på biståndsbudgeten utöver faktisk nivå.  

• Värna biståndets integritet genom att tydligt säga nej till att bekosta militära insatser 
med biståndsmedel. 
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Sverige i världen 
Sverige bör ta initiativ till en bred översyn gällande Sveriges internationella närvaro i form av 
ambassader och konsulat i världen. Detta är inte minst viktigt för att motverka att biståndet 
urholkas. 

Exempel finns på länder där Sverige avbryter utvecklingssamarbetet och där också 
ambassaden läggs ned trots att den är ett viktigt verktyg i arbetet med att såväl behålla som 
utveckla relationer och partnerskap. För man bör kunna nyttja biståndsmedel för att behålla 
vår närvaro i utvecklingsländer, samtidigt som ambassaderna i större utsträckning ska kunna 
användas som mötesplats och dialogforum kring utvecklingsfrågor, demokrati och mänskliga 
rättigheter. 

Angola utgör ett tydligt exempel där Sverige. Vi var ett av de första länderna på plats efter 
landets självständighet. Nu när situationen i Angola tyder på en bättre framtid kom förslag 
om att lägga ned vår ambassad. Regeringen kritiseras med rätta av näringslivet för att man 
drar bort svensk närvaro från tillväxtmarknader. 

En närvaro runt om i världen, i form av ambassader, har också stor betydelse för Sveriges 
förmåga att inhämta kunskap och analysera skeenden i omvärlden. Den ökade turismen och 
migrationen leder vidare till att en stark konsulär verksamhet är viktig för vårt land. 

Sverige har kunnat hantera globaliseringens negativa effekter samtidigt som vi dragit fördel 
av dess möjligheter. För att kunna fortsätta göra så måste vi söka breda lösningar för vår 
internationella politik och Sveriges närvaro i olika delar av världen för att tillvarata våra 
intressen. 

Förslag: 

• Vi vill att regeringen initierar en översyn av ambassadernas roll för svensk närvaro i 
världen och att en sådan genomförs inom ramen för en bred dialog.  

• Vi vill att regeringen tillsätter en arbetsgrupp för att beräkna både kostnader och 
intäkter i ett bredare perspektiv för ambassader i utvecklingsländer. 
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